Republika e Kosovés Komuna e Istogut

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PiER FURNIZIM
(ME NJE OPERATOR EKONOMIK) ME NEGOCIM

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e Prokurimit te cilén e pérfagéson
Menaxheri-ja e Prokurimit z-nja Zizé Bujupaj, Adresa Rruga
“Fadil Ferati” nr 121. Me nr. tel 038 200 43 858, ne cilésiné e
porositésit te furnizimeve té Autoritetit Kontraktues né njéren anég;

dhe

“BANANA-S.H” me pronar z. Skender Hasani, nga Istogu, Rr.
“UCK STREET NO. 517, me Nr. Rexhistrimit te biznesit:
810128141, xh llogaria 1506021001477927 R. F. ne vazhdim
“FURNITORI”, né anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontraté
publike pér FURNIZIMET si mé poshté:

FURNIZIMI ME PAKO USHQIMORE PER FAMILJE
SKAMNORE

Nr. I prokurimit 633-20 - 1083-1-2-5/C324

Nr. I brendshém 633 /020/ 010/ 121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé& &shté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet
dhe rregullat e implementimit pér dorézmin e mallrave si né vijim:

FURNIZIMI ME PAKO USHQIMORE PER FAMILJET
SKAMNORE




Autoriteti Kontraktues béné Furnizimin vetém né emér té veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do t&€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo
thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i
pérfshiré né& kété kontraté, tenton t& kryej né bazé t&€ késaj kontrate publike kornizg,
duhet q¢ t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi
indikative q&¢ Autoriteti Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté i detyruar té&
pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré qé t& kryejné furnizime té pérmendura  né
1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi mé NENSHKRIMIN E SAJE PERKATESISHT ME DATE
22.04.2020 DHE DO TE PERFUNDOJE ME SE LARTI DERI ME 31.12.2020 NGA
DATA E NENSHKRIMIT TE KONTRATES.

1.5 Kontrata mund té shképutet edhe para skadimit te afatit te paraparé né
Nenin 1.4. te késajé kontrate, po qe se kontrata permbushet me ¢mimin e
paraparé sipas dispozitave te Nenit 56.10 te Udhezuesit Operativ ku “citohet” se
nese kontrata permbushet me ¢mim pa marre parasysh Kohén e zgjatjes dhe
nenshkrimin original e njéjta shkeputet automatikisht.

Neni2  Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim dhe kryerjén e te gjitha FURNIZIMEVE do t& jeté:
31.12. 2020 si afat I skadimit te afatit te kontratés.

2.2 Vendi ku do te dorézohen artikujt do t&€ jené INSTITUCIONET KOMUNALE
TE ISTOGUT, respektivisht do te caktohet nga Drejtorati pér Shérbime Publike.

2.3. Obligimet e kontrakorit jané te gjitha furnizimet t& percaktuara ne Nenin 2.1 e
dosjes s€ tenderit dhe kushteve te pergjithshme dhe te veqanta te kontratés.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP1 (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni 3 Origjina
3.1 Kryersi I furnizimeve duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve,

mé sé€ voni atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém té tyre. Mosveprimi sipas kétij
kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té& Bashkésisé
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té
cilat 1 ka nénshkruar vendi ng fjalé.




Neni 4 Cmimi:

4.1 Kjo kontraté &shté e lidhur me ¢mime pér njési. Cmimet njési. t& furnizimeve jang
t€ paragitura ne ofertén financiare te kontraktorit pas NEGOCIMIT dhe kjo shumé
&sht¢ 25,00 € dhe me shkronja: /Njézeteepeséeuro/

Vlera e parashikuar e kontratés pér periudhén deri me 31.12.2020 &shté: 50.000,00
Euro. Dhe me shkronja: /Pesédhjetémijéeuro/

4.2 Cmimi i pérmendur pér NJESI né& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja
pages€ q&¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh kontraktorit sipas kontratés publike
kornizg.

4.3 Cmimet pér njési jané fikse dhe nuk do t’I nénshtrohen ndryshimeve pér porosity
e vendosura nén kété€ kontraté kornizé.

4.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té
Kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a)Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi 1 Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
® Urdhér blerja;
Plani per menaxhimin e kontrates

5.2 Dokumentet € ndryshme q& e pé&rb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t&€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t&
pérparésisé né t& cilin jané dhén& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim & kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg,
faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet
ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré q&€ ka afat t& fundit pér pranimin e
komunikaté€s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit té
komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tijé.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim,



miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Furnizuesin:

Komuna e Istogut: “BANANA-S.H” Shpk
Emvri: Zizé Bujupaj Emri: Skender Hasani
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Dr ﬁj tor
Nénshkrimi: Nénshkrimi: /

/

Data: Data:
Vula: Vula:




Nr Pershkrimi Njésia Sasiae Sasia Cmimi per
perafert njesi
Emri i Artikullit(Pérshkrim{) pako ushgimore
1| Miell (tip 400) 25 kg/1 Thasé bl ithes Caasl
2|Vaj ushgimor 1/1 lit 4000 1liter 1.01
3|Qumshtg i pa sterilzuar 3.2 ( tetrapaké)1/1 lit 4000 1liter .0.88
4|Sheqger 1/1 kg 3200 1kg 0.65
5|0riz 1/1 kg 1600 1kg 0.87
6| Pasta( makarona divella) 1/2 kg copé 3200 1cope 0.64
7|Pasul 1/1 kg 1600 1kg 1.97
8|Krip e jodizur 1/1 kg 1600 1kg " 026
9|Konzerva (argeta) 1/0.95 g copé 4800 1cope 0.75
Emri i artikullit(pershkrimi) pake higjienike
1|Detegjent pér rroba 3/1 kg 2400 1kg 2.76
2|Shampen péreng 1/1 lit 800 1liter . 0.82
3|Shampon pér duar 1/1 lit 800 1liter 0.87
4|Shampon pér floké 0.51 copé 800 Jdcope 0.98
5|Sapun i ngurt cope 1600 1cope 0.36
6|Pasté pér dhembé 1/50 ml cope 1600 1cope 0.6
7| Dezinfektues per toaleté(domesdos) 1/0.751 copé 800 1cope 1.08
TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT I CMIMEVE PER NJESI €26.00

Liferimi i pakove ushqimore duhet te behet nga operatori ekonomik gjere tek familjet skamnore,

varsisht nga kerkesat e njesise kerkuese. (Brenda komunes se Istogut)

19,50 (— 1)




